
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
COMUNA  STUDINA 

Cod postal 237445 
                                         
                         Cod fiscal 4491300                                                              Tel: (+40) 0249 541007 
                          E-mail:primariastudinaott@yahoo.com                        Fax: (+40) 0249 541007          
            
Consiliul  Local al Comunei Studina  
 

 
HOTARAREA NR 22  

privind aprobarea concesionarii unei suprafețe de 101,94  ha teren arabil, extravilan din domeniu privat  a comunei Studina în scopul construirii 

unui parc fotovotaic  

  
 Avand in vedere : 
-raportul compartimentului de specialitate al primarului comunei  Studina  privind concesionarii unei suprafețe de 100 ha teren arabil ,extravilan 

din domeniu privat  a comunei Studina în scopul construirii unui parc fotovotaic  

-HCL Studina  nr 2/2012 privind inventarul domeniul public și privat   

- Art 8 din legea 214/2011 pentru organizarea,administrarea si exploatarea pajistilor 
-art 123 din legea 215/2001 republicata privind administratia publica locala cu modificările și completările ulterioare 
-Legea 52 //2003 privind transparenta decizională în administratia publică 
-rapoartele comisiilor pe domenii ale Consiliului Local Studina  

 
În temeiul art 45 aliniatul (1) din Legea 215/2001 republicata privind administratia publica locala 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STUDINA 
JUDETUL OLT 
HOTARASTE: 

 Art 1. Se aproba concesionarea unei suprafețe de 101,94 ha înscris în CF nr. 50686 nr. cadastral 50686 Studina, CF nr. 50687 nr. cadastral 50687 
Studina, CF nr. 50683 nr. cadastral 50683, CF nr. 50684 nr.  cadastral 50684, CFnr.50689 nr. cadastral 50689,  CF nr. 50682 nr. cadastral 50862, 
CF nr. 50688 nr. cadastral 50688 şi CF  nr. 50690 nr. cadastral  5069, teren arabil,extravilan ,teren care face parte din domeniul privat al comunei 
Studina conform punctului 4 al anexei nr. 1 la Hotărârea de Consiliu Local al comunei Studina nr.2/2012 și este situat în tarlalele 53,55,56,și 58 
având urmatoarele vecinătăți: 

T 53-P 1-6,64 ha 
N –De 81 (pădure) 
S –De 83 
E –De 80 
V –Rest proprietate CL Studina  

T 53-P 2-5,00 ha 
N –De 81 (pădure) 
S –De 83 
E – Rest proprietate CL Studina 
V –Rest proprietate CL Studina 

T 53-P 3-5,00 ha 
N –De 81 (pădure) 
S –De 83 
E – Rest proprietate CL Studina 
V –De 82 

T 58-P 1 -20,00 ha , 
 N –Rest proprietate CL Studina, 
S-De 83. 
E-De 85 
,V-De 86 

T 55-P 1-5,00  ha 
N –HC (pădure) 
S –De 83 
E –De 82 
V –Rest proprietate CL Studina 

T 55-P 2-20,80  ha 
N –HC (pădure) 
S –De 83 
E – Rest proprietate CL Studina 
V –De 84 

T 56-P 1-20,00  ha 
N – Rest proprietate CL Studina 
S –De 83 
E – De 84 
V –De 85 

T 56-P 2-19,49 ha 
N – HC (Pădure) 
S – Rest proprietate CL Studina  
E – De 84 
V –De 85 

Art 2 Concesionarea va avea loc  prin licitaţie publică deschisă ,în urma aprobării  caietului de sarcini și a raportului de evaluare care va fi întocmit 

de un evaluator autorizat. 

Art 3. Se împuterniceşte domnul Vasile Marian în calitate de primar al comunei Studina , să ia toate măsurile necesare în vederea negocierii şi 

semnării contractului de concesiune cu ofertantul a cărui ofertă va fi stabilită câştigătoare în cadrul procedurii de licitaţie publică organizată 

în conformitate cu dispoziţiile legale în vigoare. 

Art 5 .Prezenta hotărâre se va comunica ; 
             -la Instituţia Prefectului –judeţul Olt 
                 -la primar 
             -un exemplar se va afişa   
 
Data : 29.11.2012 
 
   Preşedinte,                                                                                           Contrasemnează, 
   Gheorghe Ghenea                                                                                            pentru legalitate 
                                                                                                                         .Secretar, 
                                                                                                                       Stanciu Emilia 


